
Horní Lideč
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Vsetín GPS souřadnice: 49.181216N, 18.060992E

Nadmořská výška: 465 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 720 ha

Počet obyvatel: 1 319 PSČ: 756 12

Adresa URL: www.hornilidec.cz

Památky a zajímavosti Horní Lideč
Dominantou obce je kostel sv. Václava, který byl vybudován v letech 1992-1994.
V  prostoru před kostelem je umístěn památník obětí obou světových válek, památník  rumunských
vojáků (3. 5.1945) a památník obětí nesvobody z let 1948-1989.
V obci  se nachází několik památek lidové architektury – dřevěná sýpka s pavlačí z  poloviny 19.
století, staré dřevěné domky a kovárna.
Dřevěná zvonice z roku 1771  a roubená studna byly přestěhovány roku 1927 do Valašského muzea v
přírodě v  Rožnově pod Radhoštěm. Dnes jsou na původních místech umístěny jejich přesné 
repliky (zvonice u informačního centra, studna u křižovatky v centru obce).
Z  náboženských objektů se zachovala socha Matky milosrdenství v blízkosti kostela  z r. 1874, kamenný
kříž při silnici do Valašských Příkaz z r. 1920, pískovcový  kříž pod nádražím z r. 1920 a
jubilejní kaplička se zvonicí z r. 1929.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10102/horni-lidec/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:18:39


